



Samhällsbyggnadskontoret
Plan- och byggavdelningen

TJÄNSTESKRIVELSE
2012-10-01

Bilaga 5
Dnr 1(2)
2007-0201

Kommunstyrelsen
Skara

Kommentar till Länsstyrelsens granskningsyttrande 2012-09-27

Länsstyrelsen anser att den tilltänkta vindkraftsparken påtagligt kan skada riksintresset för friluftsliv. Vindbruk på den aktuella platsen är, enligt Länsstyrelsens granskningsyttrande, olämplig markanvändning även med hänsyn till landskapsbild och natur- och kulturvärden. Detta klara ställningstagande från Länsstyrelsen väger tungt.

Riksintressen

Den fördjupade översiktsplanen Vindkraftspark på Nordbillingen med miljökonsekvensbeskrivning redovisar i text och kartmaterial de riksintressen för friluftslivet, naturvärden, kulturmiljövärden och Natura 2000-områden som kan komma att påverkas. Länsstyrelsen skriver att de ”planerade verken är mycket storskaliga och landskapsanalysen visar på en stor påverkan i närområdet och i det större landskapsrummet väster om Billingen.”

Syftet med samhällsbyggnadskontorets krav på den utökade landskapsanalys, som redovisas i planarbetet, har varit att just påvisa denna påverkan. Det kan dock ifrågasättas om dessa motstående intressen alltid vid en samlad bedömning leder till att vindbruk inte kan bedrivas. Vid studier av prejudicerande domar i Miljööverdomstolen (Mark- och miljööverdomstolen) är snarare det motsatta regel.

Så t.ex. invigs nu i höst en vindkraftspark på trettio verk placerade på lågfjället Sjsjka i Gällivare kommun, ett område som både är naturreservat, Natura 2000-område och dessutom riksintresse av obrutet fjällområde med landskapsbildsskydd. Det finns många liknande fall där vindbruk anses förenligt med både friluftsliv, naturvårds- och kulturmiljövårdsintressen.

Sex vindkraftverk på Nordbillingen är i jämförelse med ovan nämnda exempel ett litet intrång och har, enligt vår bedömning, en relativt begränsad påverkan på friluftslivet.

Miljö kvalitetsnormer

Länsstyrelsen påpekar att planen saknar redovisning av hur gällande miljö kvalitetsnormer följs. Detta är korrekt och den fördjupade översiktsplanen ska vid eventuellt antagande tillföras följande mening: ”Kommunen anser, vid en översiktlig bedömning, att uppförandet av vindkraftsparken inte behöver medföra att gällande miljö kvalitetsnormer överträds.”

Länsstyrelsen gjorde i sitt samrådsyttrande 2011-05-16 samma bedömning: ”Länsstyrelsen bedömer att ett genomförande av planen i sig inte kommer att medföra att gällande miljö kvalitetsnormer överträds.” (Sid. 7 i samrådsyttrandet.)

Postadress Skara kommun 532 88 Skara	Telefon 0511-320 00 vx	E-postadresser sbk@skara.se	Org nr 212000-1702	Bankgiro 269-9239
Besöksadress Trädgårdsgatan 2	Telefax 0511-325 62	Hemsida www.skara.se		PlusGiro 2 10 12-0

Mellankommunala frågor

Länsstyrelsen saknar redovisning av synpunkter från angränsande kommuner. Redovisning har dock skett i samrådsredogörelse 2012-05-15 och i utlåtande 2012-09-27. Angränsande kommuner har redan i tidigt samrådsskede involverats i frågan om vindkraft på Nordbillingen. Skövde, Falköping och Lidköping har yttrat sig.

Falköping har meddelat att de inte har något att erinra mot förslaget i både samrådsskedet och granskningskedet. Lidköping har kommenterat utställningshandlingen och beslutat att inte göra någon erinran, då man bedömer att verken inte har någon påverkan på Lidköpings kommun.

Skövde kommun har deltagit med representanter från kommunledning och förvaltning på tidigt stadium i samrådsmöten med Vallebygdens Vind AB. Signalerna från Skövde kommun har vid dessa möten varit positiva till projektet. Skövdes översiktsplan har diskuterats i sammanhanget, men denna har inte framförts som något hinder mot vindkraftsparken på Nordbillingen.

Skövde kommun har inte yttrat sig i samrådsskedet. Den 14 september 2012 inkom dock ett kritiskt yttrande från kommunstyrelsen i Skövde. Yttrandet är redovisat och bemött av samhällsbyggnadskontoret i utlåtande 2012-09-27.

Hälsa och säkerhet

Det är inte aktuellt att upprätta detaljplan eller områdesbestämmelser inom planområdet.

Allmänt

Länsstyrelsen anser att planhandlingarna brister i redovisningen av hur riksintressena tillgodoses. Samhällsbyggnadskontoret vidhåller att koncentrationen på landskapsbilden är befogad när det gäller den fördjupade översiktsplanen, utifrån ambitionen att myndigheter ska undvika dubbelarbete, vilket i detta sammanhang kommer till uttryck i 6 kap 13 § i miljöbalken.

Planhandlingarna redovisar riksintressena på ett översiktligt vis. Länsstyrelsens samrådsyttrande och granskningsyttrande ger dock en betydligt utförligare redovisning och tjänar därmed även som beslutsunderlag för Skaras kommunfullmäktige.

Samhällsbyggnadskontoret

Tina Karling-Hellsvik
Förvaltningschef